
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 131 (674)№ 131 (674)

Среда
9 ноября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым 
кодексом РФ, законодательством РФ Совет депутатов Но-
волуговского сельсовета РЕШИЛ:

1 . Установить следующие ставки налога в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости и типа исполь-
зования объекта налогообложения (жилое или нежилое) в 
следующих размерах:

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 16-я сессия

20.10.2011 г.    № 3

О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД.

N п/п Тип использования объекта нало-
гообложения

Суммарная инвентаризационная стоимость имущества Ставка налога (%) 

1. Жилое До 300 000 рублей (включительно) 0,09 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,29 
Свыше 500 000 рублей 1,0 

2. Нежилое До 300 000 рублей (включительно)  0.09 
Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)  0,29 
Свыше 500 000 рублей  1.9 

2. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества:
1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, ука-
занное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта. 
3. Льготы по уплате имущественного налога предоставля-
ются по отдельным категориям граждан в соответствии с 
Федеральным Законодательством:
3.1. От уплаты налогов на имущество физических лиц 
освобождаются следующие категории граждан: 
-Герои Советского Союза и Герои Российской Федерации, 
а также лица, награжденные орденом Славы трех степе-
ней;
-инвалиды I и II групп, инвалиды с детства; 
-участники гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходивших службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
-лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно-
Морского Флота, органов внутренних дел и государствен-
ной безопасности, занимавшие штатные должности в во-
инских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав 
действующей армии в период Великой Отечественной 
войны, либо лица, находившиеся в этот период в городах, 
участие в обороне которых засчитывается этим лицам в 
выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, 
установленных для военнослужащих частей действующей 
армии; 
-лица, имеющие право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года N 1244-1 «О социальной защите граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии с 
Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; 
-военнослужащие, а также граждане, уволенные с военной 
службы по достижении предельного возраста пребывания 
на военной службе, состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями, имеющие об-
щую продолжительность военной службы 20 лет и более;
-лица, принимавшие непосредственное участие в составе 
подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 
-члены семей военнослужащих, потерявших кормильца. 
Льгота членам семей военнослужащих, потерявших кор-
мильца, предоставляется на основании пенсионного удо-
стоверения, в котором проставлен штамп «вдова (вдовец, 
мать, отец) погибшего воина» или имеется соответствую-
щая запись, заверенная подписью руководителя учреж-
дения, выдавшего пенсионное удостоверение, и печатью 
этого учреждения. В случае, если указанные члены семей 
не являются пенсионерами, льгота предоставляется им на 
основании справки о гибели военнослужащего. 
3.2. Налог на строения, помещения и сооружения не упла-
чивается:

- пенсионерами, получающими пенсии, назначаемые в 
порядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- гражданами, уволенными с военной службы или при-
зывавшимися на военные сборы, выполнявшими интер-
национальный долг в Афганистане и других странах, в 
которых велись боевые действия. Льгота предоставляется 
на основании свидетельства о праве на льготы и справки, 
выданной районным военным комиссариатом, воинской 
частью, военным учебным заведением, предприятием, 
учреждением или организацией Министерства внутренних 
дел СССР или соответствующими органами Российской 
Федерации;
- родителями и супругами военнослужащих и государ-
ственных служащих, погибших при исполнении служебных 
обязанностей. Льгота предоставляется им на основании 
справки о гибели военнослужащего либо государствен-
ного служащего, выданной соответствующими государ-
ственными органами. Супругам государственных служа-
щих, погибших при исполнении служебных обязанностей, 
льгота предоставляется только в том случае, если они не 
вступили в повторный брак;
- со специально оборудованных сооружений, строений, 
помещений (включая жилье), принадлежащих деятелям 
культуры, искусства и народным мастерам на праве соб-
ственности и используемых исключительно в качестве 
творческих мастерских, ателье, студий, а также с жилой 
площади, используемой для организации открытых для 
посещения негосударственных музеев, галерей, библио-
тек и других организаций культуры, - на период такого их 
использования;
- с расположенных на участках в садоводческих и дачных 
некоммерческих объединениях граждан жилого строения 
жилой площадью до 50 квадратных метров и хозяйствен-
ных строений и сооружений общей площадью до 50 ква-
дратных метров. 
4. Порядок исчисления и уплаты налогов.
4.1. Исчисление налогов производится налоговыми орга-
нами. 
Лица, имеющие право на льготы, указанные в статье 4 на-
стоящего Закона, самостоятельно представляют необхо-
димые документы в налоговые органы.
4.2. Налог исчисляется на основании данных об инвента-
ризационной стоимости по состоянию на 1 января каждого 
года.
За имущество, признаваемое объектом налогообложения, 
находящееся в общей долевой собственности нескольких 
собственников, налог уплачивается каждым из собствен-
ников соразмерно их доле в этом имуществе. В целях на-
стоящего Закона инвентаризационная стоимость доли в 
праве общей долевой собственности на указанное имуще-
ство определяется как произведение инвентаризационной 
стоимости имущества и соответствующей доли.
В целях настоящего Закона инвентаризационная стои-
мость имущества, признаваемого объектом налогообло-
жения и находящегося в общей совместной собственности 
нескольких собственников без определения долей, опре-
деляется как часть инвентаризационной стоимости указан-
ного имущества, пропорциональная числу собственников 
данного имущества. 
4.3. Органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение 
государственного кадастра недвижимости и государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сде-
лок с ним, а также органы технической инвентаризации 
обязаны ежегодно до 1 марта представлять в налоговый 
орган сведения, необходимые для исчисления налогов, по 
состоянию на 1 января текущего года.

Форма сведений, необходимых для исчисления налогов, 
утверждается федеральным органом исполнительной вла-
сти, уполномоченным по контролю и надзору в области 
налогов и сборов.
Данные, необходимые для исчисления налогов, представ-
ляются налоговым органам бесплатно. 
4.4. По новым строениям, помещениям и сооружениям 
налог уплачивается с начала года, следующего за их воз-
ведением или приобретением. 
За строение, помещение и сооружение, перешедшее по 
наследству, налог взимается с наследников с момента от-
крытия наследства.
В случае уничтожения, полного разрушения строения, 
помещения, сооружения взимание налога прекращается, 
начиная с месяца, в котором они были уничтожены или 
полностью разрушены. 
4.5. При переходе права собственности на строение, по-
мещение, сооружение от одного собственника к другому 
в течение календарного года налог уплачивается первона-
чальным собственником с 1 января этого года до начала 
того месяца, в котором он утратил право собственности на 
указанное имущество, а новым собственником - начиная с 
месяца, в котором у последнего возникло право собствен-
ности. 
4.6. При возникновении права на льготу в течение кален-
дарного года перерасчет налога производится с месяца, в 
котором возникло это право.
В случае несвоевременного обращения за предоставлени-
ем льготы по уплате налогов перерасчет суммы налогов 
производится не более чем за три года по письменному 
заявлению налогоплательщика. 

4.7. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются 
налогоплательщикам налоговыми органами ежегодно не 
позднее 1августа. 
4.8. Уплата налога производится владельцами равными 
долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.
4.9. Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, 
уплачивают его не более чем за три года, предшествую-
щих календарному году направления налогового уведом-
ления в связи с привлечением к уплате налога. 
4.10. Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые 
обязаны уплачивать налог на основании налогового уве-
домления, допускается не более чем за три года, пред-
шествующих календарному году направления налогового 
уведомления в связи с перерасчетом суммы налога. 
4.11. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взы-
сканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога 
осуществляется за период такого перерасчета в порядке, 
установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации.
5. Направить данное решение Главе Новолуговского сель-
совета для подписания и опубликования в газете «Приоб-
ская правда».
6. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2012г. 
7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решения № 2 от 19.11.2010 года 9-ой 
сессии Совета депутатов Новолуговского сельсовета.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на специалиста администрации Тушканову О.Ф.
Глава Новолуговского сельсовета: П.И.Селезнев 

Председатель Совета депутатов: Р.В. Ведернико-

ва 

В соответствии с Налоговым и Бюджетным кодексами, за-
конодательством РФ 
Совет депутатов Новолуговского сельсовета РЕШИЛ:
1.Установить на 2012 год на территории Новолуговского 
сельсовета ставки земельного налога в соответствии с 
приложением 1.
2. Установить с 01.01.2012 года следующие сроки и по-
рядок уплаты земельного налога :
2.1.Организации и физические лица, являющиеся индиви-
дуальными предпринимателями, уплачивают земельный 
налог до 1 февраля года следующего за истекшим перио-
дом.
2.2.Сельхозтоваропроизводители уплачивают земельный 
налог до 1 февраля года, следующего за истекшим нало-
говым периодом.
2.3.Садоводческие общества и товарищества уплачивают 
земельный налог не позднее 1 марта года следующего за 
истекшим налоговым периодом.
2.4.Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог до 1 ноября года, сле-
дующего за истекшим налоговым периодом.
3.Уменьшить налоговую базу на не облагаемую налогом 
сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплатель-
щика в отношении земельного участка находящегося в 
собственности постоянном /бессрочном/ пользовании или 
пожизненном наследуемом владении категорий налого-
плательщиков предусмотренных п.5 ст.391 НК РФ
- герои Советского союза герои РФ полные кавалеры ор-
денов славы;
- инвалиды, имеющие 3-ю степень ограничения способно-
сти к трудовой деятельности, а также лица, которые име-
ют 1 и 2 группу инвалидности, установленную до 1 января 
2004 г без вынесения заключения о степени ограничения 
способности к трудовой деятельности;
- инвалиды детства;
- ветераны и инвалиды боевых действий;
- физические лица имеющие право на получение социаль-
ной поддержки в соответствии с законом РФ о социальной 
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС /в редак-
ции закона РФ от 18.06.1992г № 3061-1/ в соответствии с 
ФЗ от 26.11.1998г № 175-фз о социальной защите граж-
дан РФ подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении 
«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теса и в 
соответствии с ФЗ от 10.01.2002года № 2-ФЗ «О социаль-

ных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипа-
латинском полигоне;
- физические лица, принимавшие в составе подразделе-
ний особого риска непосредственное участие в испытани-
ях ядерного и термоядерного оружия ликвидации аварий 
ядерных установок на средствах вооружения и военных 
объектах
- физические лица получившие или перенесшие лучевую 
болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний 
учений и иных работ связанных с любыми видами ядерных 
установок включая ядерное оружие и космическую техни-
ку.
Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом 
сумму производится на основании представления в на-
логовый орган в срок до 31 декабря года являющимся на-
логовым периодом следующих документов
- копии паспорта
- документа подтверждающего право на предоставление 
льготы.
В случае возникновения /утраты/ в период после 1 ноября 
года являющегося налоговым периодом права на налого-
вую льготу /уменьшение налоговой базы/ налогоплатель-
щиками – физическими лицами уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений представляются 
документы подтверждающие возникновение /утрату/ дан-
ного права в течение 10 дней со дня его возникновения /
утраты/.
3.1. Освободить ветеранов и инвалидов ВОВ от уплаты 
земельного налога с 01.01.2011 года.
4.Освободить от уплаты земельного налога категорию на-
логоплательщиков имеющих в собственности земельные 
участки с кадастровой стоимостью менее 5000 рублей.
5.Уменьшить налоговую базу на не облагаемую налогом 
сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплатель-
щика в отношении земельного участка находящегося в 
собственности постоянном /бессрочном/ пользовании или 
пожизненном наследуемом владении налогоплательщи-
кам, имеющим 3-ю 2-ю 1-ю степень ограничения способ-
ности к трудовой деятельности.
6. Направить данное решение главе Новолуговского сель-
совета для подписания и обнародования.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2012г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 4 СОЗЫВ

 РЕШЕНИЕ 16-я сессия

20.10.2011 г.    № 4 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ЛЬГОТ, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА 

НА 2012 ГОД



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

8. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу решения № 3 от 19.11.2010 года 9-ой 
сессии Совета депутатов Новолуговского сельсовета.
9. Контроль над исполнением решения возложить на спе-

циалиста администрации Тушканову О.Ф. и постоянную 
мандатную комиссию /пред-ль Катунин К.О./.
Глава Новолуговского сельсовета: П.И.Селезнев 

Председатель Совета депутатов: Р.В. Ведернико-

ва 

Приложение № 1

 к решению № 4 от 20.10.2011 г

 16-ой сессии Совета депутатов

 Новолуговского сельсовета 

№ п/п Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Налоговая 
ставка в %

1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяй-
ственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства

 0,3

2. Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса /за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не от-
носящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса/ или предоставленных для жилищного строительства

 0,3

3. Предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животно-
водства

 0,3

4. Занятые садоводческими обществами и товариществами  0,3
5. Прочие земельные участки  1,5

Глава Новолуговского сельсовета: П.И.Селезнев

Председатель Совета депутатов Новолуговского сельсовета: Р.В.Ведерникова

Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 
Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», статьи № 33 Устава Ново-
луговского сельсовета  Совет депутатов Новолуговского 
сельсовета РЕШИЛ:
1. Заключить с Советом депутатов Новосибирского района 
соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Ново-
сибирского района полномочий ревизионной комиссии 
Новолуговского сельсовета по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля . 
2. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной 
палаты Новосибирского района, при осуществлении 
полномочий ревизионной комиссии Новолуговского сель-
совета обладают правами должностных лиц ревизионной 
комиссии Новолуговского сельсовета, установленными 
федеральными законами, законами Новосибирской обла-

сти, уставом и иными муниципальными правовыми актами 
Новолуговского сельсовета. 
3. Установить, что администрация Новолуговского сель-
совета перечисляет в бюджет Новосибирского района 
межбюджетные трансферты на осуществление передан-
ных полномочий в объемах и в сроки, установленные со-
глашением.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его под-
писания.
5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать 
утратившими силу:
Положение о контрольном органе МО – ревизионной ко-
миссии Новолуговского сельсовета и об утверждении его 
состава, принятого решением № 5 от 26.01.2006г 12 сес-
сии Совета депутатов Новолуговского сельсовета.
6. Направить настоящее Решение Главе Новолуговского 
сельсовета для подписания и обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на председателя Совета депутатов Новолуговского 
сельсовета.
Глава Новолуговского сельсовета: П.И.Селезнев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 16 сессия

от 20.10.2011г    № 6

О ПЕРЕДАЧЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

ПОЛНОМОЧИЙ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ И ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 1, 2 И 3 КВАРТАЛЫ 2011 ГОДА

   

    ,       
 ,   13.19        

 30.12.2001  195- ,    3     13.05.92  2761-1 “     
    ” 

     

            
        

    -  2011  
      (  ) 

 

:      1-  ( ) 

      : 
-         
      

 15   
   

  : 
   

 15.07.2009  138 
   (  

) 
 __________  ___ 
 __________  ___ 

 

Наименование отчитывающейся организации Администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области
Почтовый адрес 630553, НСО, Новосибирский район, с.Новолуговое, ул.Андреева, 57
Код Код
формы по ОКУД отчитывающейся орга-

низации по ОКПО
уровня управления (ло-
кальный справочник)

0606027 2 3 4 5
04201988
 Код по ОКЕИ: человек - 792; единица – 642; тысяча рублей – 384 (с одним десятичным знаком)

Наименование категорий персонала № 
строки

У т в е р ж -
д е н о 
ш т а т н ы х 
е д и н и ц 
на конец 
отчетного 
периода1)

Численность работни-
ков (без внешних со-
вместителей), человек

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде,  тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде,  тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

фактически 
на конец 
отчетного 
периода

с р е д н е -
списочная 
за отчет-
ный пери-
од1)

1 2 3 4 5 6 7
Государственные должности Россий-
ской Федерации, субъектов Российской 
Федерации, муниципальные должности

01 2 2 2 107,7 -

Должности государственной граждан-
ской (муниципальной) службы 

02 9 7 7 208,6 -

Должности иного вида федеральной го-
сударственной службы 2)

03 - - - - -

Должности, не являющиеся должностя-
ми государственной гражданской (му-
ниципальной) службы (работник ВУС)

04 1 1 1 26,2 -

Другой персонал, состоящий в штате 
организации 

05 3,5 3 3 80,8 -

Всего должностей в соответствии со 
штатным расписанием (сумма строк 
01-05)

06 15,5 13 13 423,3 -

1) С одним десятичным знаком. 
2) Должности правоохранительной 
службы (сотрудников).

Должностное лицо, ответственное за предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять 
статистическую информацию от имени юридического лица) 
 специалист  Маланина А.В. 
 (должность)

(Ф.И.О.)
 (подпись)
 2-938-648   «11» апреля 2011 года  
(номер контактного телефона)  (дата составления документа)  

   

    ,       
 ,   13.19        

 30.12.2001  195- ,    3     13.05.92  2761-1 “     
    ” 

     

            
        

    -  2011  
      (  ) 

 

:      1-  ( ) 
      : 

-         
      

 15   
   

  : 
   

 15.07.2009  138 
   (  

) 
 __________  ___ 
 __________  ___ 

 

Наименование отчитывающейся организации Администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области
Почтовый адрес 630553, НСО, Новосибирский район, с.Новолуговое, ул.Андреева, 57
Код Код
формы по ОКУД отчитывающейся орга-

низации по ОКПО
уровня управления (ло-
кальный справочник)

2 3 4 5
0606027 04201988

 Код по ОКЕИ: человек - 792; единица – 642; тысяча рублей – 384 (с одним десятичным знаком)

Наименование категорий персонала № 
строки

Утверж-
д е н о 
штатных 
единиц 
на конец 
о т ч е т -
ного пе-
риода1)

Численность работников 
(без внешних совмести-
телей), человек

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде, тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде, тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

фактически 
на конец 
отчетного 
периода

с р е д н е -
списочная 
за отчетный 
период1)

1 2 3 4 5 6 7
Государственные должности Российской 
Федерации, субъектов Российской Феде-
рации, муниципальные должности

01 2 2 2 260,4 -

Должности государственной гражданской 
(муниципальной) службы 

02 9 7 7 459,4 -

Должности иного вида федеральной госу-
дарственной службы 2)

03 - - - - -

Должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской (муници-
пальной) службы (работник ВУС)

04 1 1 1 52,4 -

Другой персонал, состоящий в штате ор-
ганизации 

05 3,5 3 3 176,6 -

Всего должностей в соответствии со штат-
ным расписанием (сумма строк 01-05)

06 15,5 13 13 948,8 -

1) С одним десятичным знаком. 
2) Должности правоохранительной служ-
бы (сотрудников).

Должностное лицо, ответственное за предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять 
статистическую информацию от имени юридического лица) 
 специалист  Маланина А.В. 
 (должность)
(Ф.И.О.)
  (подпись)
 2-938-648   «05» июля 2011 года  
(номер контактного телефона)  (дата составления документа)  

 

   

    ,       
 ,   13.19        

 30.12.2001  195- ,    3     13.05.92  2761-1 “     
    ” 

     

            
        

    -  2011  
      (  ) 

 

:      1-  ( ) 
      : 

-         
      

 15   
   

  : 
   

 15.07.2009  138 
   (  

) 
 __________  ___ 
 __________  ___ 

 

Наименование отчитывающейся организации Администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области
Почтовый адрес 630553, НСО, Новосибирский район, с.Новолуговое, ул.Андреева, 57
Код Код
формы по ОКУД отчитывающейся орга-

низации по ОКПО
уровня управления (ло-
кальный справочник)

2 3 4 5
0606027 04201988

 Код по ОКЕИ: человек - 792; единица – 642; тысяча рублей – 384 (с одним десятичным знаком)

Наименование категорий персонала № стро-
ки

Утверж-
д е н о 
штатных 
е д и н и ц 
на конец 
отчетно-
го перио-
да1)

Численность работ-
ников (без внешних 
совместителей), че-
ловек

Н а ч и с л е н о 
средств на 
оплату труда 
работников в 
отчетном пе-
риоде, тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

Сумма выплат 
с о ц и а л ь н о г о 
характера, на-
численных в 
отчетном пе-
риоде,  тыс руб 
(нарастающим 
итогом с начала 
года)

ф а к т и -
чески на 
конец от-
ч е т н о г о 
периода

с р е д н е -
списочная 
за отчет-
ный пери-
од1)

1 2 3 4 5 6 7
Государственные должности Российской 
Федерации, субъектов Российской Феде-
рации, муниципальные должности

01 2 2 2 366,7 -

Должности государственной гражданской 
(муниципальной) службы 

02 9 7 7 733,5 -

Должности иного вида федеральной госу-
дарственной службы 2)

03 - - - - -



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Должности, не являющиеся должностями 
государственной гражданской (муници-
пальной) службы (работник ВУС)

04 1 1 1 91,7 -

Другой персонал, состоящий в штате ор-
ганизации 

05 3,5 3 3 295,1 -

Всего должностей в соответствии со штат-
ным расписанием (сумма строк 01-05)

06 15,5 13 13 1487,0 -

1) С одним десятичным знаком. 2) Долж-
ности правоохранительной службы (со-
трудников).

Должностное лицо, ответственное за предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять 
статистическую информацию от имени юридического лица) 
 специалист  Маланина А.В. 
(должность)
 (Ф.И.О.)
  (подпись)
 2-938-648   «05» октября 2011 года  
(номер контактного телефона)  (дата составления документа)  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2011 ГОДА

на 1 апреля 2011 г.    
Наименование финансового органа  Администрация Новолуговского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области  
Наименование бюджета:                      бюджет поселения    
 
Периодичность:         месячная    
Единица измерения:  руб     

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 05/04/2011
             по ОКПО 4201988
Глава по БК 555

             по ОКЕИ 383

 Наименование показателя к о д 
с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назна-
чения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 9 153 100,00 2 237 843,99 6 915 256,01 24,4
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами, являющи-
мися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде 
дивидендов от долевого участия 
в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 5 000,00 1 800,00 3 200,00 36,0

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установлен-
ной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных физиче-
скими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индиви-
дуальныхпредпринимателей, 
частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 2 265 000,00 538 670,57 1 726 329,43 23,8

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами, не являю-
щимися налоговыми резидента-
ми Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 30 000,00 21 956,55 8 043,45 73,2

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 14 200,00 42,00 14 158,00 0,3

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 03020 01 0000 110 10 000,00 9 909,60 90,40 99,1

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 270 000,00 43 937,33 226 062,67 16,3

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам на-
логообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 540 000,00 190 110,18 349 889,82 35,2

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам на-
логообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 40 000,00 27 342,70 12 657,30 68,4

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений, 
а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельныху-
частков

444 1 11 05010 10 0000 120 4 770 000,00 1 239 138,33 3 530 861,67 26,0

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 20 000,00 5 652,88 14 347,12 28,3

Доходы от продажи земель-
ных участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые рас-
положены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 30 000,00 383,85 29 616,15 1,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 1 158 900,00 158 900,00 1 000 000,00 13,7

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Субсидии бюджетам на строи-
тельство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования, 
в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобиль-
ных дорог федерального зна-
чения)

000 2 02 02041 00 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений 
на строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог феде-
рального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 - 100,0

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комисса-
риаты

000 2 02 03015 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 - 100,0

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 158 900,00 158 900,00 - 100,0

Форма 0503117  с.2
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 10 251 100,00 1 586 469,37 8 664 630,63 15,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

555 0102 334 200,00 53 674,12 280 525,88 16,1

555 0102 0020300 334 200,00 53 674,12 280 525,88 16,1
500 555 0102 0020300 500 334 200,00 53 674,12 280 525,88 16,1
Расходы 555 0102 0020300 500 200 334 200,00 53 674,12 280 525,88 16,1
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 334 200,00 53 674,12 280 525,88 16,1

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 249 000,00 41 833,12 207 166,88 16,8
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 85 200,00 11 841,00 73 359,00 13,9

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

555 0103 299 900,00 48 579,80 251 320,20 16,2

555 0103 0021100 299 900,00 48 579,80 251 320,20 16,2
500 555 0103 0021100 500 299 900,00 48 579,80 251 320,20 16,2
Расходы 555 0103 0021100 500 200 299 900,00 48 579,80 251 320,20 16,2
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0103 0021100 500 210 299 900,00 48 579,80 251 320,20 16,2

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 223 500,00 37 952,80 185 547,20 17,0
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0103 0021100 500 213 76 400,00 10 627,00 65 773,00 13,9

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций

555 0104 3 303 000,00 671 662,12 2 631 337,88 20,3

Центральный аппарат 555 0104 0020400 3 303 000,00 671 662,12 2 631 337,88 20,3
500 555 0104 0020400 500 3 303 000,00 671 662,12 2 631 337,88 20,3
Расходы 555 0104 0020400 500 200 2 773 000,00 509 143,20 2 263 856,80 18,4
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 1 990 100,00 345 685,62 1 644 414,38 17,4

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 482 900,00 257 746,66 1 225 153,34 17,4
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 507 200,00 87 938,96 419 261,04 17,3

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 682 900,00 154 322,82 528 577,18 22,6
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 89 300,00 25 070,79 64 229,21 28,1
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 70 000,00 61 867,62 8 132,38 88,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 0020400 500 225 223 600,00 3 555,57 220 044,43 1,6

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 300 000,00 63 828,84 236 171,16 21,3
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 100 000,00 9 134,76 90 865,24 9,1
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 500 300 530 000,00 162 518,92 367 481,08 30,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 300 000,00 60 737,00 239 263,00 20,2

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 0020400 500 340 230 000,00 101 781,92 128 218,08 44,3

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 158 900,00 - 158 900,00 -

Осуществление первичного 
воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

555 0203 0013600 158 900,00 - 158 900,00 -

500 555 0203 0013600 500 158 900,00 - 158 900,00 -
Расходы 555 0203 0013600 500 200 147 700,00 - 147 700,00 -
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 147 700,00 - 147 700,00 -

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 111 400,00 - 111 400,00 -
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 36 300,00 - 36 300,00 -

Поступление нефинансовых 
активов

555 0203 0013600 500 300 11 200,00 - 11 200,00 -



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0203 0013600 500 340 11 200,00 - 11 200,00 -

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

555 0309 290 000,00 - 290 000,00 -

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техно-
генного характера

555 0309 2180100 290 000,00 - 290 000,00 -

Функционирование органов в 
сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной 
деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 290 000,00 - 290 000,00 -

Расходы 555 0309 2180100 014 200 290 000,00 - 290 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 280 000,00 - 280 000,00 -
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 280 000,00 - 280 000,00 -
Прочие расходы 555 0309 2180100 014 290 10 000,00 - 10 000,00 -
Топливно-энергетический 
комплекс

555 0402 300 000,00 98 006,08 201 993,92 32,7

555 0402 5220302 300 000,00 98 006,08 201 993,92 32,7
Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 300 000,00 98 006,08 201 993,92 32,7
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220302 003 300 300 000,00 98 006,08 201 993,92 32,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5220302 003 310 300 000,00 98 006,08 201 993,92 32,7

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 300 000,00 12 000,00 288 000,00 4,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию

555 0412 3400300 300 000,00 12 000,00 288 000,00 4,0

500 555 0412 3400300 500 300 000,00 12 000,00 288 000,00 4,0
Расходы 555 0412 3400300 500 200 300 000,00 12 000,00 288 000,00 4,0
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 300 000,00 12 000,00 288 000,00 4,0
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 300 000,00 12 000,00 288 000,00 4,0
Коммунальное хозяйство 555 0502 900 000,00 154 500,00 745 500,00 17,2

555 0502 3510500 900 000,00 154 500,00 745 500,00 17,2
Субсидии юридическим ли-
цам

555 0502 3510500 006 50 000,00 50 000,00 - 100,0

Расходы 555 0502 3510500 006 200 50 000,00 50 000,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510500 006 240 50 000,00 50 000,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510500 006 241 50 000,00 50 000,00 - 100,0

500 555 0502 3510500 500 850 000,00 104 500,00 745 500,00 12,3
Расходы 555 0502 3510500 500 200 300 000,00 4 500,00 295 500,00 1,5
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 300 000,00 4 500,00 295 500,00 1,5
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 3510500 500 225 300 000,00 4 500,00 295 500,00 1,5

Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 3510500 500 300 550 000,00 100 000,00 450 000,00 18,2

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 3510500 500 310 550 000,00 100 000,00 450 000,00 18,2

Благоустройство 555 0503 2 544 100,00 252 908,27 2 291 191,73 9,9
Поддержка дорожного хозяй-
ства

555 0503 3150200 500 000,00 - 500 000,00 -

500 555 0503 3150200 500 500 000,00 - 500 000,00 -
Расходы 555 0503 3150200 500 200 500 000,00 - 500 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 3150200 500 220 500 000,00 - 500 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 3150200 500 225 400 000,00 - 400 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 100 000,00 - 100 000,00 -
Субсидиии на объекты до-
рожной инфраструктуры, от-
несенные к муниципальной 
собственности, в рамках со-
циального развития села

555 0503 3150214 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

500 555 0503 3150214 500 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Расходы 555 0503 3150214 500 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 3150214 500 220 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 3150214 500 225 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

555 0503 6000100 500 000,00 72 753,15 427 246,85 14,6
500 555 0503 6000100 500 500 000,00 72 753,15 427 246,85 14,6
Расходы 555 0503 6000100 500 200 300 000,00 72 753,15 227 246,85 24,3
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 300 000,00 72 753,15 227 246,85 24,3
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 200 000,00 72 753,15 127 246,85 36,4
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000100 500 225 100 000,00 - 100 000,00 -

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000100 500 300 200 000,00 - 200 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 6000100 500 310 200 000,00 - 200 000,00 -

555 0503 6000200 447 000,00 180 155,12 266 844,88 40,3
500 555 0503 6000200 500 447 000,00 180 155,12 266 844,88 40,3
Расходы 555 0503 6000200 500 200 447 000,00 180 155,12 266 844,88 40,3
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 447 000,00 180 155,12 266 844,88 40,3
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000200 500 225 447 000,00 180 155,12 266 844,88 40,3

555 0503 6000300 77 100,00 - 77 100,00 -
500 555 0503 6000300 500 77 100,00 - 77 100,00 -
Расходы 555 0503 6000300 500 200 77 100,00 - 77 100,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 6000300 500 220 77 100,00 - 77 100,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000300 500 225 77 100,00 - 77 100,00 -

555 0503 6000500 20 000,00 - 20 000,00 -
500 555 0503 6000500 500 20 000,00 - 20 000,00 -
Расходы 555 0503 6000500 500 200 20 000,00 - 20 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 20 000,00 - 20 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000500 500 225 20 000,00 - 20 000,00 -

Культура 555 0801 1 491 000,00 259 328,98 1 231 671,02 17,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

555 0801 4409900 1 491 000,00 259 328,98 1 231 671,02 17,4

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 4409900 001 1 491 000,00 259 328,98 1 231 671,02 17,4

Расходы 555 0801 4409900 001 200 1 241 000,00 197 628,98 1 043 371,02 15,9
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 001 210 1 031 000,00 183 258,98 847 741,02 17,8

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 768 000,00 142 416,98 625 583,02 18,5
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 001 213 263 000,00 40 842,00 222 158,00 15,5

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 160 000,00 4 370,00 155 630,00 2,7
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0801 4409900 001 225 100 000,00 4 370,00 95 630,00 4,4

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 60 000,00 - 60 000,00 -
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 50 000,00 10 000,00 40 000,00 20,0
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 4409900 001 300 250 000,00 61 700,00 188 300,00 24,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4409900 001 310 60 000,00 59 700,00 300,00 99,5

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0801 4409900 001 340 190 000,00 2 000,00 188 000,00 1,1

Пенсионное обеспечение 555 1001 80 000,00 12 810,00 67 190,00 16,0
Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъектов 
Российской Федерации и му-
ниципальных служащих

555 1001 4910100 80 000,00 12 810,00 67 190,00 16,0

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 80 000,00 12 810,00 67 190,00 16,0
Расходы 555 1001 4910100 005 200 80 000,00 12 810,00 67 190,00 16,0
Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 260 80 000,00 12 810,00 67 190,00 16,0
Пенсии, пособия, выплачива-
емые организациями сектора 
государственного управления

555 1001 4910100 005 263 80 000,00 12 810,00 67 190,00 16,0

Физическая культура 555 1101 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Мероприятия в области здра-
воохранения, спорта и физи-
ческой культуры, туризма

555 1101 5129700 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0

500 555 1101 5129700 500 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Расходы 555 1101 5129700 500 200 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Прочие расходы 555 1101 5129700 500 290 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Результат исполнения бюдже-
та (дефицит / профицит)

450 -1 098 000,00 651 374,62 - -59,3

Форма 0503117  с.3
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 1 098 000,00 -651 374,62 1 749 374,62 -59,3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 098 000,00 -651 374,62 1 749 374,62 -59,3

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -9 153 100,00 -2 237 843,99 -6 915 256,01 24,4

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -9 153 100,00 -2 237 843,99 -6 915 256,01 24,4

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 10 251 100,00 1 586 469,37 8 664 630,63 15,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 10 251 100,00 1 586 469,37 8 664 630,63 15,5

 Руководитель                         ______________   Селезнев П.И. 
                                                                  (подпись)                              (расшифровка подписи)   
Руководитель финансово-экономической службы           _______________        
 
                                                                   (подпись)                              (расшифровка подписи)   
Главный бухгалтер                  _______________      Маланина А.В. 
                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)   
«06» АПРЕЛЯ 2011 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2011 ГОДА

на 1 июля 2011 г.    
Наименование финансового органа Администрация Новолуговского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области  
Наименование бюджета:                      бюджет поселения    
 
Периодичность:         месячная    
Единица измерения:  руб     

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 05/07/11
             по ОКПО 4201988
Глава по БК 555

             по ОКЕИ 383

 Наименование показателя к о д 
с т р о -
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 10 110 600,00 4 554 310,86 5 556 289,14 45,0
Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами, являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации в 
виде дивидендов от доле-
вого участия в деятельности 
организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 5 000,00 4 140,00 860,00 82,8

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, обла-
гаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Фе-
дерации, за исключением 
доходов, полученных фи-
зическими лицами, зареги-
стрированными в качестве 
индивидуальныхпредпри-
нимателей, частных нотари-
усов и других лиц, занима-
ющихся частной практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 2 255 000,00 1 286 400,43 968 599,57 57,0

Налог на доходы физиче-
ских лиц с доходов, по-
лученных физическими 
лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 40 000,00 35 926,64 4 073,36 89,8

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 14 200,00 42,00 14 158,00 0,3

Единый сельскохозяйствен-
ный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 10 000,00 9 945,83 54,17 99,5



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Налог на имущество фи-
зических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложе-
ния, расположенным в гра-
ницах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 270 000,00 132 488,28 137 511,72 49,1

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах посе-
лений

182 1 06 06013 10 0000 110 524 000,00 412 773,87 111 226,13 78,8

Земельный налог, взимае-
мый по ставкам, установ-
ленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и 
применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах посе-
лений

182 1 06 06023 10 0000 110 55 000,00 54 030,82 969,18 98,2

Земельный налог (по обя-
зательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), моби-
лизуемый на территориях 
поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 1 000,00 22,33 977,67 2,2

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, госу-
дарственная собственность 
на которые не разграниче-
на и которые расположены 
в границах поселений, а 
также средства от продажи 
права на заключение до-
говоров аренды указанных 
земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 4 770 000,00 2 446 757,08 2 323 242,92 51,3

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, 
находящегося в собствен-
ности поселений (за ис-
ключением имущества 
муниципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 20 000,00 9 892,54 10 107,46 49,5

Доходы от продажи зе-
мельных участков, государ-
ственная собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены в 
границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 30 000,00 2 991,04 27 008,96 10,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 2 116 400,00 158 900,00 1 957 500,00 7,5

Субсидии бюджетам субъ-
ектов Российской Федера-
ции и муниципальных об-
разований (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 1 860 500,00 - 1 860 500,00 -

Субсидии бюджетам на 
строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог 
общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях 
(за исключением автомо-
бильных дорог федерально-
го значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Субсидии бюджетам по-
селений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
в том числе дорог в по-
селениях (за исключением 
автомобильных дорог фе-
дерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 860 500,00 - 860 500,00 -
Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 860 500,00 - 860 500,00 -

Субвенции бюджетам субъ-
ектов Российской Федера-
ции и муниципальных об-
разований

000 2 02 03000 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 - 100,0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 158 900,00 158 900,00 - 100,0

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты

555 2 02 03015 10 0000 151 158 900,00 158 900,00 - 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты

000 2 02 04000 00 0000 151 97 000,00 - 97 000,00 -

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

000 2 02 04999 00 0000 151 97 000,00 - 97 000,00 -

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 97 000,00 - 97 000,00 -

Форма 0503117  с.2
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 11 208 600,00 3 979 525,15 7 229 074,85 35,5
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

555 0102 334 200,00 128 183,80 206 016,20 38,4

555 0102 0020300 334 200,00 128 183,80 206 016,20 38,4
500 555 0102 0020300 500 334 200,00 128 183,80 206 016,20 38,4
Расходы 555 0102 0020300 500 200 334 200,00 128 183,80 206 016,20 38,4
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 334 200,00 128 183,80 206 016,20 38,4

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 249 000,00 98 582,80 150 417,20 39,6
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0102 0020300 500 213 85 200,00 29 601,00 55 599,00 34,7

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов му-
ниципальных образований

555 0103 299 900,00 115 451,00 184 449,00 38,5

555 0103 0021100 299 900,00 115 451,00 184 449,00 38,5
500 555 0103 0021100 500 299 900,00 115 451,00 184 449,00 38,5
Расходы 555 0103 0021100 500 200 299 900,00 115 451,00 184 449,00 38,5
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0103 0021100 500 210 299 900,00 115 451,00 184 449,00 38,5

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 223 500,00 88 882,00 134 618,00 39,8
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0103 0021100 500 213 76 400,00 26 569,00 49 831,00 34,8

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 0104 3 303 000,00 1 411 968,67 1 891 031,33 42,7

Центральный аппарат 555 0104 0020400 3 303 000,00 1 411 968,67 1 891 031,33 42,7
500 555 0104 0020400 500 3 303 000,00 1 411 968,67 1 891 031,33 42,7
Расходы 555 0104 0020400 500 200 2 773 000,00 1 099 354,00 1 673 646,00 39,6
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 1 990 100,00 765 639,75 1 224 460,25 38,5

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 482 900,00 580 974,81 901 925,19 39,2
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0104 0020400 500 213 507 200,00 184 664,94 322 535,06 36,4

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 682 900,00 310 923,25 371 976,75 45,5
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 89 300,00 48 732,85 40 567,15 54,6
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 70 000,00 61 867,62 8 132,38 88,4
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 223 600,00 9 545,57 214 054,43 4,3

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 300 000,00 190 777,21 109 222,79 63,6
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 100 000,00 22 791,00 77 209,00 22,8
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0104 0020400 500 300 530 000,00 312 614,67 217 385,33 59,0

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 250 000,00 99 326,00 150 674,00 39,7

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 280 000,00 213 288,67 66 711,33 76,2

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

555 0203 158 900,00 35 164,00 123 736,00 22,1

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

555 0203 0013600 158 900,00 35 164,00 123 736,00 22,1

500 555 0203 0013600 500 158 900,00 35 164,00 123 736,00 22,1
Расходы 555 0203 0013600 500 200 158 900,00 35 164,00 123 736,00 22,1
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 147 700,00 35 164,00 112 536,00 23,8

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 111 400,00 21 484,00 89 916,00 19,3
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0203 0013600 500 213 36 300,00 13 680,00 22 620,00 37,7

Оплата работ, услуг 555 0203 0013600 500 220 11 200,00 - 11 200,00 -
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 11 200,00 - 11 200,00 -
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

555 0309 290 000,00 7 546,00 282 454,00 2,6

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха-
рактера

555 0309 2180100 290 000,00 7 546,00 282 454,00 2,6

Функционирование органов в 
сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной дея-
тельности и обороны

555 0309 2180100 014 290 000,00 7 546,00 282 454,00 2,6

Расходы 555 0309 2180100 014 200 290 000,00 7 546,00 282 454,00 2,6
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 280 000,00 7 546,00 272 454,00 2,7
Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 280 000,00 7 546,00 272 454,00 2,7
Прочие расходы 555 0309 2180100 014 290 10 000,00 - 10 000,00 -
Топливно-энергетический ком-
плекс

555 0402 300 000,00 198 006,08 101 993,92 66,0

555 0402 5220302 300 000,00 198 006,08 101 993,92 66,0
Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 300 000,00 198 006,08 101 993,92 66,0
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0402 5220302 003 300 300 000,00 198 006,08 101 993,92 66,0

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0402 5220302 003 310 300 000,00 198 006,08 101 993,92 66,0

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию

555 0412 3400300 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0

500 555 0412 3400300 500 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Расходы 555 0412 3400300 500 200 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Коммунальное хозяйство 555 0502 981 600,00 386 275,73 595 324,27 39,4



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Субсидии организациям 
топливно-энергетического ком-
плекса на возмещение части за-
трат на уплату процентов по кре-
дитам, полученным в российских 
кредитных организациях в 2010 
- 2011 годах, на осуществление 
сезонных заготовок топлива на 
электростанциях,включая атом-
ные, закачку газа в подземные 
хранилища, проведение меро-
приятий по текущему ремонту 
энергооборудования, а также 
по обеспечению населения то-
пливом

555 0502 3408302 10 500,00 - 10 500,00 -

500 555 0502 3408302 500 10 500,00 - 10 500,00 -
Расходы 555 0502 3408302 500 200 10 500,00 - 10 500,00 -
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3408302 500 240 10 500,00 - 10 500,00 -

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключением 
государственных и муниципаль-
ных организаций

555 0502 3408302 500 242 10 500,00 - 10 500,00 -

555 0502 3510500 971 100,00 386 275,73 584 824,27 39,8
Субсидии юридическим лицам 555 0502 3510500 006 171 100,00 93 000,00 78 100,00 54,4
Расходы 555 0502 3510500 006 200 171 100,00 93 000,00 78 100,00 54,4
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510500 006 240 171 100,00 93 000,00 78 100,00 54,4

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципаль-
ным организациям

555 0502 3510500 006 241 171 100,00 93 000,00 78 100,00 54,4

500 555 0502 3510500 500 800 000,00 293 275,73 506 724,27 36,7
Расходы 555 0502 3510500 500 200 350 000,00 126 275,73 223 724,27 36,1
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 350 000,00 126 275,73 223 724,27 36,1
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 250 000,00 61 065,73 188 934,27 24,4

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 100 000,00 65 210,00 34 790,00 65,2
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0502 3510500 500 300 450 000,00 167 000,00 283 000,00 37,1

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 450 000,00 167 000,00 283 000,00 37,1

Благоустройство 555 0503 3 407 000,00 886 654,27 2 520 345,73 26,0
Поддержка дорожного хозяйства 555 0503 3150200 670 000,00 383 727,23 286 272,77 57,3
500 555 0503 3150200 500 670 000,00 383 727,23 286 272,77 57,3
Расходы 555 0503 3150200 500 200 670 000,00 383 727,23 286 272,77 57,3
Оплата работ, услуг 555 0503 3150200 500 220 670 000,00 383 727,23 286 272,77 57,3
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 3150200 500 225 600 000,00 319 927,23 280 072,77 53,3

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 70 000,00 63 800,00 6 200,00 91,1
Субсидиии на объекты дорожной 
инфраструктуры, отнесенные к 
муниципальной собственности, 
в рамках социального развития 
села

555 0503 3150214 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

500 555 0503 3150214 500 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Расходы 555 0503 3150214 500 200 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 3150214 500 220 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 3150214 500 225 1 000 000,00 - 1 000 000,00 -

555 0503 5230112 850 000,00 - 850 000,00 -
500 555 0503 5230112 500 850 000,00 - 850 000,00 -
Расходы 555 0503 5230112 500 200 650 000,00 - 650 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 5230112 500 220 650 000,00 - 650 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5230112 500 225 650 000,00 - 650 000,00 -

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0503 5230112 500 300 200 000,00 - 200 000,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 5230112 500 310 200 000,00 - 200 000,00 -

555 0503 6000100 300 000,00 125 399,16 174 600,84 41,8
500 555 0503 6000100 500 300 000,00 125 399,16 174 600,84 41,8
Расходы 555 0503 6000100 500 200 300 000,00 125 399,16 174 600,84 41,8
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 300 000,00 125 399,16 174 600,84 41,8
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 200 000,00 125 399,16 74 600,84 62,7
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000100 500 225 100 000,00 - 100 000,00 -

555 0503 6000200 387 000,00 277 607,52 109 392,48 71,7
500 555 0503 6000200 500 387 000,00 277 607,52 109 392,48 71,7
Расходы 555 0503 6000200 500 200 387 000,00 277 607,52 109 392,48 71,7
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 387 000,00 277 607,52 109 392,48 71,7
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000200 500 225 387 000,00 277 607,52 109 392,48 71,7

555 0503 6000500 200 000,00 99 920,36 100 079,64 50,0
500 555 0503 6000500 500 200 000,00 99 920,36 100 079,64 50,0
Расходы 555 0503 6000500 500 200 100 000,00 99 920,36 79,64 99,9
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 100 000,00 99 920,36 79,64 99,9
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000500 500 225 100 000,00 99 920,36 79,64 99,9

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0503 6000500 500 300 100 000,00 - 100 000,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0503 6000500 500 310 100 000,00 - 100 000,00 -

Культура 555 0801 1 704 000,00 683 250,60 1 020 749,40 40,1
Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений

555 0801 4409900 1 607 000,00 683 250,60 923 749,40 42,5

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 4409900 001 1 607 000,00 683 250,60 923 749,40 42,5

Расходы 555 0801 4409900 001 200 1 371 000,00 521 550,60 849 449,40 38,0
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 001 210 1 031 000,00 423 875,48 607 124,52 41,1

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 768 000,00 320 184,48 447 815,52 41,7
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0801 4409900 001 213 263 000,00 103 691,00 159 309,00 39,4

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 286 000,00 51 675,11 234 324,89 18,1
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 10 000,00 - 10 000,00 -
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 10 000,00 - 10 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4409900 001 225 236 000,00 40 033,00 195 967,00 17,0

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 11 642,11 18 357,89 38,8
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 54 000,00 46 000,01 7 999,99 85,2
Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0801 4409900 001 300 236 000,00 161 700,00 74 300,00 68,5

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 60 000,00 59 700,00 300,00 99,5

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4409900 001 340 176 000,00 102 000,00 74 000,00 58,0

Областная целевая программа 
«Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011 годы»

555 0801 5221100 97 000,00 - 97 000,00 -

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 5221100 001 97 000,00 - 97 000,00 -

Расходы 555 0801 5221100 001 200 97 000,00 - 97 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 5221100 001 220 97 000,00 - 97 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 5221100 001 225 97 000,00 - 97 000,00 -

Пенсионное обеспечение 555 1001 80 000,00 32 025,00 47 975,00 40,0
Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных служащих

555 1001 4910100 80 000,00 32 025,00 47 975,00 40,0

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 80 000,00 32 025,00 47 975,00 40,0
Расходы 555 1001 4910100 005 200 80 000,00 32 025,00 47 975,00 40,0
Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 260 80 000,00 32 025,00 47 975,00 40,0
Пенсии, пособия, выплачивае-
мые организациями сектора го-
сударственного управления

555 1001 4910100 005 263 80 000,00 32 025,00 47 975,00 40,0

Физическая культура 555 1101 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Мероприятия в области здраво-
охранения, спорта и физической 
культуры, туризма

555 1101 5129700 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0

500 555 1101 5129700 500 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Расходы 555 1101 5129700 500 200 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Прочие расходы 555 1101 5129700 500 290 50 000,00 23 000,00 27 000,00 46,0
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -11 208 600,00 -3 979 525,15 - 35,5

Форма 0503117  с.3
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования де-
фицита бюджетов - всего

500 1 098 000,00 -574 785,71 1 672 785,71 -52,3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-
ТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюд-
жета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 098 000,00 -574 785,71 1 672 785,71 -52,3

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 110 600,00 -4 554 310,86 -5 556 289,14 45,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 
510

-10 110 600,00 -4 554 310,86 -5 556 289,14 45,0

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 11 208 600,00 3 979 525,15 7 229 074,85 35,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 
610

11 208 600,00 3 979 525,15 7 229 074,85 35,5

 Руководитель                         ______________   Селезнев П.И. 
                                                                  (подпись)                              (расшифровка подписи)  
Руководитель финансово-экономической службы           _______________        
 
                                                                   (подпись)                              (расшифровка подписи)   
Главный бухгалтер                  _______________      Маланина А.В. 
                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)   
«06» ИЮЛЯ 2011 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2011 ГОДА

на 1 октября 2011 г.    
Наименование финансового органа Администрация Новолуговского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области  
Наименование бюджета:                      бюджет поселения    
 
Периодичность:         месячная    
Единица измерения:  руб     

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

КОДЫ
  Форма по ОКУД 0503117
                   Дата 05/10/2011
             по ОКПО 4201988
Глава по БК 555

             по ОКЕИ 383

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 10 113 100,00 7 280 983,48 2 832 116,52 72,0
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являю-
щимися налоговыми резиден-
тами Российской Федерации в 
виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности орга-
низаций

182 1 01 02010 01 0000 110 5 000,00 5 976,00 -976,00 119,5

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установлен-
ной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской 
Федерации, за исключением 
доходов, полученных физиче-
скими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индиви-
дуальныхпредпринимателей, 
частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой

182 1 01 02021 01 0000 110 2 250 000,00 1 970 688,51 279 311,49 87,6

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, не 
являющимися налоговыми 
резидентами Российской Фе-
дерации

182 1 01 02030 01 0000 110 45 000,00 42 002,28 2 997,72 93,3

Единый сельскохозяйствен-
ный налог

182 1 05 03010 01 0000 110 14 200,00 42,00 14 158,00 0,3

Единый сельскохозяйствен-
ный налог (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 03020 01 0000 110 10 000,00 9 945,83 54,17 99,5



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 270 000,00 156 612,64 113 387,36 58,0

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 474 000,00 467 266,26 6 733,74 98,6

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской 
Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 105 000,00 102 803,82 2 196,18 97,9

Земельный налог (по обяза-
тельствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобили-
зуемый на территориях по-
селений

182 1 09 04050 10 0000 110 1 000,00 44,66 955,34 4,5

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земель-
ные участки, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельныхучастков

444 1 11 05010 10 0000 120 4 770 000,00 3 929 527,10 840 472,90 82,4

Прочие поступления от ис-
пользования имущества, на-
ходящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе 
казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 20 000,00 14 132,20 5 867,80 70,7

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена и которые 
расположены в границах по-
селений

444 1 14 06014 10 0000 430 30 000,00 8 192,18 21 807,82 27,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 2 118 900,00 573 750,00 1 545 150,00 27,1

Субсидии бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 1 860 500,00 412 350,00 1 448 150,00 22,2

Субсидии бюджетам на строи-
тельство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог феде-
рального значения)

000 2 02 02041 00 0000 151 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7

Субсидии бюджетам посе-
лений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог 
общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 860 500,00 5 250,00 855 250,00 0,6
Прочие субсидии бюджетам 
поселений

555 2 02 02999 10 0000 151 860 500,00 5 250,00 855 250,00 0,6

Субвенции бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 - 100,0

Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 161 400,00 161 400,00 - 100,0

Субвенции бюджетам по-
селений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 161 400,00 161 400,00 - 100,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

000 2 02 04000 00 0000 151 97 000,00 - 97 000,00 -

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюд-
жетам

000 2 02 04999 00 0000 151 97 000,00 - 97 000,00 -

Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюдже-
там поселений

555 2 02 04999 10 0000 151 97 000,00 - 97 000,00 -

Форма 0503117  с.2
2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 11 211 100,00 6 990 304,11 4 220 795,89 62,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

555 0102 334 200,00 253 522,21 80 677,79 75,9

555 0102 0020300 334 200,00 253 522,21 80 677,79 75,9

500 555 0102 0020300 500 334 200,00 253 522,21 80 677,79 75,9
Расходы 555 0102 0020300 500 200 334 200,00 253 522,21 80 677,79 75,9
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 500 210 334 200,00 253 522,21 80 677,79 75,9

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 249 000,00 193 705,21 55 294,79 77,8
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 85 200,00 59 817,00 25 383,00 70,2

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных обра-
зований

555 0103 299 900,00 221 784,60 78 115,40 74,0

555 0103 0021100 299 900,00 221 784,60 78 115,40 74,0
500 555 0103 0021100 500 299 900,00 221 784,60 78 115,40 74,0
Расходы 555 0103 0021100 500 200 299 900,00 221 784,60 78 115,40 74,0
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0103 0021100 500 210 299 900,00 221 784,60 78 115,40 74,0

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 223 500,00 172 960,60 50 539,40 77,4
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0103 0021100 500 213 76 400,00 48 824,00 27 576,00 63,9

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

555 0104 3 303 000,00 2 291 753,66 1 011 246,34 69,4

Центральный аппарат 555 0104 0020400 3 303 000,00 2 291 753,66 1 011 246,34 69,4
500 555 0104 0020400 500 3 303 000,00 2 291 753,66 1 011 246,34 69,4
Расходы 555 0104 0020400 500 200 2 773 000,00 1 863 577,86 909 422,14 67,2
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 500 210 1 990 100,00 1 372 651,16 617 448,84 69,0

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 482 900,00 1 028 605,52 454 294,48 69,4
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 507 200,00 344 045,64 163 154,36 67,8

Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 712 900,00 462 579,19 250 320,81 64,9
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 89 300,00 74 165,70 15 134,30 83,1
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 70 000,00 61 867,62 8 132,38 88,4
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 223 600,00 13 465,57 210 134,43 6,0

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 330 000,00 313 080,30 16 919,70 94,9
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 70 000,00 28 347,51 41 652,49 40,5
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 500 300 530 000,00 428 175,80 101 824,20 80,8

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 200 000,00 158 189,59 41 810,41 79,1

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 330 000,00 269 986,21 60 013,79 81,8

Резервные фонды 555 0111 200 000,00 - 200 000,00 -
555 0111 0700500 200 000,00 - 200 000,00 -

Прочие расходы 555 0111 0700500 013 200 000,00 - 200 000,00 -
Расходы 555 0111 0700500 013 200 200 000,00 - 200 000,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 013 290 200 000,00 - 200 000,00 -
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 161 400,00 116 566,61 44 833,39 72,2

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 0203 0013600 161 400,00 116 566,61 44 833,39 72,2

500 555 0203 0013600 500 161 400,00 116 566,61 44 833,39 72,2
Расходы 555 0203 0013600 500 200 161 400,00 116 566,61 44 833,39 72,2
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 500 210 150 200,00 116 566,61 33 633,39 77,6

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 113 900,00 91 667,61 22 232,39 80,5
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 36 300,00 24 899,00 11 401,00 68,6

Оплата работ, услуг 555 0203 0013600 500 220 11 200,00 - 11 200,00 -
Прочие работы, услуги 555 0203 0013600 500 226 11 200,00 - 11 200,00 -
Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

555 0309 290 000,00 232 772,26 57 227,74 80,3

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера

555 0309 2180100 290 000,00 232 772,26 57 227,74 80,3

Функционирование органов в 
сфере национальной безопас-
ности, правоохранительной 
деятельности и обороны

555 0309 2180100 014 290 000,00 232 772,26 57 227,74 80,3

Расходы 555 0309 2180100 014 200 290 000,00 232 772,26 57 227,74 80,3
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 014 220 280 000,00 232 772,26 47 227,74 83,1
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0309 2180100 014 225 230 000,00 222 636,26 7 363,74 96,8

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 50 000,00 10 136,00 39 864,00 20,3
Прочие расходы 555 0309 2180100 014 290 10 000,00 - 10 000,00 -
Топливно-энергетический ком-
плекс

555 0402 199 000,00 198 006,08 993,92 99,5

555 0402 5220302 199 000,00 198 006,08 993,92 99,5
Бюджетные инвестиции 555 0402 5220302 003 199 000,00 198 006,08 993,92 99,5
Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5220302 003 300 199 000,00 198 006,08 993,92 99,5

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0402 5220302 003 310 199 000,00 198 006,08 993,92 99,5

Другие вопросы в области на-
циональной экономики

555 0412 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0

Мероприятия по землеустрой-
ству и землепользованию

555 0412 3400300 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0

500 555 0412 3400300 500 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Расходы 555 0412 3400300 500 200 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Оплата работ, услуг 555 0412 3400300 500 220 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 100 000,00 72 000,00 28 000,00 72,0
Жилищное хозяйство 555 0501 120 000,00 20 000,00 100 000,00 16,7

555 0501 3500200 120 000,00 20 000,00 100 000,00 16,7
Субсидии юридическим лицам 555 0501 3500200 006 20 000,00 20 000,00 - 100,0
Расходы 555 0501 3500200 006 200 20 000,00 20 000,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0501 3500200 006 240 20 000,00 20 000,00 - 100,0



№ 131 (674) 9 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0501 3500200 006 241 20 000,00 20 000,00 - 100,0

500 555 0501 3500200 500 100 000,00 - 100 000,00 -
Расходы 555 0501 3500200 500 200 100 000,00 - 100 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0501 3500200 500 220 100 000,00 - 100 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0501 3500200 500 225 100 000,00 - 100 000,00 -

Коммунальное хозяйство 555 0502 881 600,00 509 125,73 372 474,27 57,8
Субсидии организациям 
топливно-энергетического 
комплекса на возмещение 
части затрат на уплату про-
центов по кредитам, получен-
ным в российских кредитных 
организациях в 2010 - 2011 
годах, на осуществление се-
зонных заготовок топлива 
на электростанциях,включая 
атомные, закачку газа в под-
земные хранилища, проведе-
ние мероприятий по текущему 
ремонту энергооборудования, 
а также по обеспечению насе-
ления топливом

555 0502 3408302 10 500,00 5 250,00 5 250,00 50,0

500 555 0502 3408302 500 10 500,00 5 250,00 5 250,00 50,0
Расходы 555 0502 3408302 500 200 10 500,00 5 250,00 5 250,00 50,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3408302 500 240 10 500,00 5 250,00 5 250,00 50,0

Безвозмездные перечисления 
организациям, за исключени-
ем государственных и муници-
пальных организаций

555 0502 3408302 500 242 10 500,00 5 250,00 5 250,00 50,0

555 0502 3510500 871 100,00 503 875,73 367 224,27 57,8
Субсидии юридическим лицам 555 0502 3510500 006 171 100,00 171 100,00 - 100,0
Расходы 555 0502 3510500 006 200 171 100,00 171 100,00 - 100,0
Безвозмездные перечисления 
организациям

555 0502 3510500 006 240 171 100,00 171 100,00 - 100,0

Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0502 3510500 006 241 171 100,00 171 100,00 - 100,0

500 555 0502 3510500 500 700 000,00 332 775,73 367 224,27 47,5
Расходы 555 0502 3510500 500 200 350 000,00 165 775,73 184 224,27 47,4
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 500 220 350 000,00 165 775,73 184 224,27 47,4
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 250 000,00 72 565,73 177 434,27 29,0

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 100 000,00 93 210,00 6 790,00 93,2
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 3510500 500 300 350 000,00 167 000,00 183 000,00 47,7

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0502 3510500 500 310 350 000,00 167 000,00 183 000,00 47,7

Благоустройство 555 0503 3 480 000,00 1 904 634,53 1 575 365,47 54,7
Поддержка дорожного хозяй-
ства

555 0503 3150200 691 000,00 684 412,85 6 587,15 99,0

500 555 0503 3150200 500 691 000,00 684 412,85 6 587,15 99,0
Расходы 555 0503 3150200 500 200 691 000,00 684 412,85 6 587,15 99,0
Оплата работ, услуг 555 0503 3150200 500 220 691 000,00 684 412,85 6 587,15 99,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 3150200 500 225 621 000,00 620 612,85 387,15 99,9

Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 70 000,00 63 800,00 6 200,00 91,1
Субсидиии на объекты до-
рожной инфраструктуры, от-
несенные к муниципальной 
собственности, в рамках соци-
ального развития села

555 0503 3150214 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7

500 555 0503 3150214 500 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7
Расходы 555 0503 3150214 500 200 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7
Оплата работ, услуг 555 0503 3150214 500 220 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 3150214 500 225 1 000 000,00 407 100,00 592 900,00 40,7

555 0503 5230112 850 000,00 - 850 000,00 -
500 555 0503 5230112 500 850 000,00 - 850 000,00 -
Расходы 555 0503 5230112 500 200 650 000,00 - 650 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0503 5230112 500 220 650 000,00 - 650 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 5230112 500 225 650 000,00 - 650 000,00 -

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 5230112 500 300 200 000,00 - 200 000,00 -

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 5230112 500 310 200 000,00 - 200 000,00 -

555 0503 6000100 285 000,00 161 454,80 123 545,20 56,7
500 555 0503 6000100 500 285 000,00 161 454,80 123 545,20 56,7
Расходы 555 0503 6000100 500 200 285 000,00 161 454,80 123 545,20 56,7
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 500 220 285 000,00 161 454,80 123 545,20 56,7
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 206 000,00 153 429,80 52 570,20 74,5
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000100 500 225 79 000,00 8 025,00 70 975,00 10,2

555 0503 6000200 429 000,00 427 217,52 1 782,48 99,6
500 555 0503 6000200 500 429 000,00 427 217,52 1 782,48 99,6
Расходы 555 0503 6000200 500 200 429 000,00 427 217,52 1 782,48 99,6
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 500 220 429 000,00 427 217,52 1 782,48 99,6
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000200 500 225 417 000,00 415 337,52 1 662,48 99,6

Прочие работы, услуги 555 0503 6000200 500 226 12 000,00 11 880,00 120,00 99,0
555 0503 6000500 225 000,00 224 449,36 550,64 99,8

500 555 0503 6000500 500 225 000,00 224 449,36 550,64 99,8
Расходы 555 0503 6000500 500 200 100 000,00 99 920,36 79,64 99,9
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 500 220 100 000,00 99 920,36 79,64 99,9
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000500 500 225 100 000,00 99 920,36 79,64 99,9

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000500 500 300 125 000,00 124 529,00 471,00 99,6

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0503 6000500 500 310 125 000,00 124 529,00 471,00 99,6

Культура 555 0801 1 704 000,00 1 073 471,99 630 528,01 63,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний

555 0801 4409900 1 607 000,00 1 073 471,99 533 528,01 66,8

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 4409900 001 1 607 000,00 1 073 471,99 533 528,01 66,8

Расходы 555 0801 4409900 001 200 1 379 000,00 850 271,99 528 728,01 61,7
Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда

555 0801 4409900 001 210 1 086 500,00 658 351,55 428 148,45 60,6

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 809 500,00 499 122,45 310 377,55 61,7
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 001 213 277 000,00 159 229,10 117 770,90 57,5

Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 225 500,00 141 920,43 83 579,57 62,9
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 9 000,00 - 9 000,00 -
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 6 000,00 5 337,32 662,68 89,0
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4409900 001 225 180 500,00 116 691,00 63 809,00 64,6

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 30 000,00 19 892,11 10 107,89 66,3
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 67 000,00 50 000,01 16 999,99 74,6
Поступление нефинансовых 
активов

555 0801 4409900 001 300 228 000,00 223 200,00 4 800,00 97,9

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4409900 001 310 60 000,00 59 700,00 300,00 99,5

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4409900 001 340 168 000,00 163 500,00 4 500,00 97,3

Областная целевая программа 
«Развитие культуры в сельской 
местности Новосибирской об-
ласти на 2004-2011 годы»

555 0801 5221100 97 000,00 - 97 000,00 -

Выполнение функций бюджет-
ными учреждениями

555 0801 5221100 001 97 000,00 - 97 000,00 -

Расходы 555 0801 5221100 001 200 97 000,00 - 97 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0801 5221100 001 220 97 000,00 - 97 000,00 -
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 5221100 001 225 97 000,00 - 97 000,00 -

Пенсионное обеспечение 555 1001 88 000,00 65 666,44 22 333,56 74,6
Доплаты к пенсиям государ-
ственных служащих субъектов 
Российской Федерации и му-
ниципальных служащих

555 1001 4910100 88 000,00 65 666,44 22 333,56 74,6

Социальные выплаты 555 1001 4910100 005 88 000,00 65 666,44 22 333,56 74,6
Расходы 555 1001 4910100 005 200 88 000,00 65 666,44 22 333,56 74,6
Социальное обеспечение 555 1001 4910100 005 260 88 000,00 65 666,44 22 333,56 74,6
Пенсии, пособия, выплачивае-
мые организациями сектора 
государственного управления

555 1001 4910100 005 263 88 000,00 65 666,44 22 333,56 74,6

Физическая культура 555 1101 50 000,00 31 000,00 19 000,00 62,0
Мероприятия в области здра-
воохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма

555 1101 5129700 50 000,00 31 000,00 19 000,00 62,0

500 555 1101 5129700 500 50 000,00 31 000,00 19 000,00 62,0
Расходы 555 1101 5129700 500 200 50 000,00 31 000,00 19 000,00 62,0
Прочие расходы 555 1101 5129700 500 290 50 000,00 31 000,00 19 000,00 62,0
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -1 098 000,00 290 679,37 - -26,5

Форма 0503117  с.3
3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с тро -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 1 098 000,00 -290 679,37 1 388 679,37 -26,5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 098 000,00 -290 679,37 1 388 679,37 -26,5

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 113 
100,00

-7 280 983,48 -2 832 116,52 72,0

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10 113 
100,00

-7 280 983,48 -2 832 116,52 72,0

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 11 211 100,00 6 990 304,11 4 220 795,89 62,4

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 11 211 100,00 6 990 304,11 4 220 795,89 62,4

 Руководитель                         ______________   Селезнев П.И. 
                                                                  (подпись)                              (расшифровка подписи)  
Руководитель финансово-    
экономической службы           _______________         
                                                                   (подпись)                              (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер                  _______________      Маланина А.В. 
                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)  
«06» ОКТЯБРЯ 2011 г.

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 09. 11. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»


